
UCHWAŁA NR XXIV/225/25 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina 

oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 733) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), Rada Miejska 
w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/75/24 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 30 października 
2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 9576 
i 10413) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 42,00 zł od mieszkańca.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 14,00 zł za 1 m3 zużytej wody.”; 

2) w § 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) 84,00 zł od mieszkańca dla nieruchomości zabudowanych budynkami, 
o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1,”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) 28,00 zł za 1 m3 zużytej wody dla nieruchomości zabudowanych 
budynkami, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F656931B-F3F3-48F3-8254-7CA7A342CF40. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F656931B-F3F3-48F3-8254-7CA7A342CF40. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród 
metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustala stawkę takiej opłaty. 

Określając stawkę opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnych, wzięto 
pod uwagę: 

- przewidywaną średnioroczną liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę 
Mosina, 

- przewidywaną masę wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, 

- przewidywane koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, o których mowa w art. 6r ust. 2-2b i 2d ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. 

W oszacowaniu kosztów funkcjonowania systemu w roku 2026 uwzględniono 
koszty: 

1) z tytułu odbioru i transportu odpadów z nieruchomości zamieszkałych, 

2) z tytułu prowadzenia PSZOK, 

3) z tytułu utrzymania aplikacji Ecoharmonogram, 

4) z tytułu zagospodarowania odpadów w instalacji, 

5) z tytułu administrowania systemem, 

6) edukacji mieszkańców. 

Biorąc powyższe pod uwagę przewidywany koszt całkowity systemu w roku 
2026 oszacowano na kwotę 19,0 mln zł. 

Na podstawie wykonania po trzech kwartałach roku 2025 dochodów z opłaty 
za gospodarowanie odpadami oszacowano, że przy obecnym poziomie stawek 
dochody wyniosą w całym roku 15,0 mln zł. 

W przypadku niedokonania zmiany obowiązujących stawek (założono 0,5% 
wzrost liczby płatników) szacowany deficyt systemu w roku 2026 wyniósł by więc 
19,0 mln - 15,1 mln = 3,9 mln zł. 

Podnosząc obowiązujące stawki odpowiednio do 14,00 zł/m3 
i 42,00 zł/mieszkańca dochody w roku 2026 wynieść by mogły 16,15 - 17,3 mln 
zł, a deficyt systemu zmniejszyłby się wówczas do wysokości w przedziale 2,85 - 
1,7 mln zł. 

Aby osiągnąć zbilansowanie systemu stawki musiałby zostać podniesione 
o ok. 25%, czyli do poziomu 16,50 zł za 1 m3 zużytej wody i 49,00 zł 
od mieszkańca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F656931B-F3F3-48F3-8254-7CA7A342CF40. Podpisany Strona 1



Stawki maksymalne opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku aktualnie mogą 
wynieść nie więcej niż: 

a) 63,34 zł/mieszkańca (2% dochodu rozporządzalnego), 

b) 22,17 zł/m3 zużytej wody (0,7% dochodu rozporządzalnego), 

c) 247,04 zł/gospodarstwa domowego przy stosowaniu metody od zużycia 
wody (7,8% dochodu rozporządzalnego). 

Stawki zaproponowane w uchwale stanowią więc 66,3% stawki maksymalnej 
dla stawki od mieszkańca oraz 63,15% stawki maksymalnej dla stawki 
od zużycia wody. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uznać należy za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F656931B-F3F3-48F3-8254-7CA7A342CF40. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIV/225/25 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. b



	§ 2
	§ 3


